

dupl
Mappe 114
Blad 2/11.
1943
4303

F O R K O N G E O G F E D R E L A N D

Sammendrag av nyheter fra London 21/11-43.

- ØSTFRONTEN:** Russerne utvider sine brohoder v. for Dnjepr. Det raser voldsomme kamper ved Chereassi hvor det kjempes i forstedene. Nord for Dnjepropetrovsk og Kiev-fremspringet har russerne erobret flere tetbeboede steder. I Sjitomir-avsnittet har rus. slått tilbake 9 angrep på rad og stillingen holdes. 1200 tyskere falt. 1 divisjon rumenere er overført fra Krim over Osa til bedring av hjemmeforsvaret.
- ITALIA :** 8. arme har hatt framgang og erobret byen Arki 8 km vest for Sangro-elven. 5. arme melder om patrjevirkosomhet.
- LIBANON :** Forhandlingene har nå vart i 10 døgn uten synderlig resultat. Hvis man ikke kommer til enighet, må Storbritannia gripe inn av hensyn til sine militære interesser.
- VESTFRONTEN :** Det er rettet flyangrep mot mål i Nord Frankrike og en bevæpnet tråler er senket på Kanalkysten. Industrisentret Leverkusen i Rhinland er bombet. 1000 tonn bomber ble kastet. Store branner og eksplosjoner ble observert. 5 brit. fly savnes. Himler er nå i Polen for å innsette nye folk i administrasjonen på grunn av sabotasje og angrep mot transportmidlene. I Århus og Odense er det portforbud p.g.a. sabotasjehandlinger.

VÅR ÆRE OG VÅR MAKTT HAR HVITE SELL OSS BRAGT - - - - -
Dette uttrykk blir vel nå er forbiganget begrep. Næringsdepartementets metallkontor har i disse dager satt sving på det tysk krav om bly, og vår lystflåte, som var innbegrepet av ovenstående sitat, må nå holde for. Den siste ordre går ut på levering av alle blykjøler - aller helst på Utstikker 2 innen en fastsatt frist.

Binar E. Pettersen, en i seilokretser meget kjent mann, tidligere populært kalt "Kina-Pettersen", adr. Universitetsgt. 20, har stillet seg til rådighet for dette skidne arbeid. Det farligste ved denne mannen er hans kjennskap til alle forhold inne vår seilflåte, slik at han kan angi temmelig nøyaktig vekt og dimensjoner, og likeså hvor de forskjellige fartøyer befinner seg. Tilnavnet "Kina-Pettersen" blir i framtida et skjelsord hvis han lever! !

På grunn av vanskelige økonomiske forhold, vil vi henstille til dem som ennå ikke har ydet noe å gi oss den støtte vi trenger til fortsatt drift. Husk at enhver ydelse - stor eller liten - er det som skal til for at De fortsatt kan lese nyhetene noenlunde regelmessig. -

NYHETENE FRA LONDON den 22. november 1943:

ØSTFRONTEN: Fra Moskva meldes det om ny framgang for russerne i det nye framstøtet mot Krivoi-Rog sør for Krementsjug og sydvest for Dnjepropetrovsk. 3000 tyskerne er drept i dette snitt, og russerne har rykket fram mer enn 30 km på en over 45 km bred front. Bruhodet Chereassi blir stadig utvidet. Det tyske forsvaret her er blitt kastet tilbake til tross for hardt pågang. Jernbanen mellom Krementsjug og Snamenka er blitt avskåret av de russiske tropper ca. 70 km øst for Snamenka.

Ved Kievframspringet har russiske styrker kastet tilbake heftige tyske angrep av tanks og infanteri. 50 tanks og 60 kanoner er blitt ødelagt av russerne. Tyskerne har gjort forsøk på framstøt vest for Gornel og på å befeste sine stillinger i dette avsnitt, men er blitt drevet tilbake med store tap også her. I dette område har russerne erobret 20 steder. Om tyskerne enkelte steder har hatt lokal framgang, har de ikke oppnådd noe terrengvinninger av betydning, og de har ikke maktet å stanse eller kaste tilbake de russiske framstøt vestover.

Storbritannia og Russland har nå utnevnt sine representanter i den europeiske rådgivende komite som man på konferansen i Moskva besluttet å opprette i London. Som Storbritannias representant møter ambassadør William Strang - som gis den beste omtale på engelsk hold. Ruslands representant er den russiske ambassadør i Moskva, Gusjev.

LIBANO: I går ettermiddag ble det opplyst at man nærmet seg en løsning av konflikten i Libanon, idet presidenten var løslatt og gjenansatt i sitt embede, og de arresterte regjeringsmedlemmer var løslatt, mens sjefen for den franske delegasjon i Beyruth er kalt tilbake. I London uttaler man sin tilfredshet med dette, som betegner det første skritt i retning av å opprette normale politiske forhold i Libanon. Fra Kairo meldes det imidlertid at det ennå er grunn til engstelse, for situasjonen er fremdeles meget alvorlig. Da det libanonske flagg ble heist på regjeringsbygningen i Beyruth var det store menneskemasser på bena utenfor i gatene, og stemningen er ennå svært urolig.

Amerik anerne melder at de i går har gått i land med store styrker på Gilbertøyene Meking og Tarana, i det Midtre Stillehavs sydlige del, 1000 sjømi vest for Salomonøyene.

ITALIA: 8. arme melder om framgang på midtavsnittet av fronten. 2 byer ved Sangroelven er erobret, og 8. arme står mindre enn 10 km fra det viktige veiknutepunkt på hovedveien mellom Appennino og Castell di Sangro. Fra Florenz meldes det at det er erklært unntagelsestilstand i byen og likeså i provinsen Como, hvor det har rast forbitrede kamper mellom tyskerne og italienske friskarere, alt slags sabotasjearbeid og illegal virksomhet florerer tross alle tyske anstrengelser for å stanse dem, og en rekke illegale aviser som maner det italienske folk til hardnakket motstand, utkommer fremdeles i disse distrikter. I Milano og Torino demonstreres det mot tyskerne.

Allierte bombefly fra Midtøsten har rettet et nytt dagangrep mot Heraklion flyplass på Kreta, dessuten har det vært rettet kraftige bombeangrep mot transportmål i Italia og Albania. En britisk destroyer i Adriaterhavet har senket et fiendtlig skip i en konvoy, sansynligvis senket et annet og skadet et tredje. Fra Jugoslavia meldes det at folkehæren har hatt flere vellykkede treninger med fienden. De har inntatt en by i Vest-Bosnia. I Midt-Bosnia er 2 lokomotiver og 23 godsvogner med krigsmateriell ødelagt. - En større kontingent kanadiske soldater er nå ankommet til Italia og satt inn i kampene her nede.

I Ankara har det i de siste dager vært holdt en konferanse av de lands militære representanter som er berørt av utviklingen på Balkan. Det er ikke tvil om at den tyske ledelse ser med engstelse på utviklingen, og konferansens mål var å treffe forholdsregler for å møte de allierte framstøt. Straks etter konferansen forlot den tyske representant Ankara og dro til Berlin. I følge de siste oppgaver er korvøytapene i Atlanterhavet i det siste halvår mindre enn 1 pr. 200 skip.

I anledning treårsdagen for idrettsfolkets front i Norge ble det lørdag holdt en større fest i London, hvor dagens tale ble holdt av Kronprins Olav, som i varme ord sendte den norske idrettsungdommen sin takk og hyldest.

A l t f o r N o r g e !